Правительство Республики Таджикистан

                            ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  Об утверждении Концепции аграрной политики Республики Таджикистан

     В соответствии  со  статьей  43  Закона Республики Таджикистан "О
нормативных  правовых  актах"  Правительство  Республики   Таджикистан
постановляет:
     1. Утвердить Концепцию аграрной политики  Республики  Таджикистан
(прилагается).
     2. Министерствам    и    ведомствам,    исполнительным    органам
государственной    власти   Горно-Бадахшанской   автономной   области,
областей,  городов и районов принять практические меры для  реализации
Концепции аграрной политики Республики Таджикистан.
     3. Министерству сельского хозяйства  Республики  Таджикистан  при
необходимости   представить   Правительству   Республики   Таджикистан
предложения о принятии  соответствующих  нормативных  правовых  актов,
связанных   с   реализацией  Концепции  аграрной  политики  Республики
Таджикистан.

     Председатель Правительства
     Республики Таджикистан                            Эмомали Рахмон

                     от 31 декабря 2008 года №658
                              ш. Душанбе